

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента  
Республики Саха (Якутия) от 24 августа 2011 г. № 874 «Об утверждении  
Положения о Правлении Территориального фонда обязательного  
медицинского страхования Республики Саха (Якутия) и его состава»**

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Республики Саха (Якутия) и в связи с кадровыми изменениями постановляю:

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 24 августа 2011 г. № 874 «Об утверждении Положения о Правлении Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия) и его состава» следующие изменения:

1.1. В Положении о Правлении Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия):

1.1.1. В пунктах 1.1, 2.2, 3.1.1, 3.1.3, 4.2, 4.5, 4.6, 4.10, абзаце втором пункта 4.7 слова «ТФ ОМС» заменить словами «ТФОМС».

1.1.2. В пункте 2.1 слово «Президентом» заменить словом «Главой».

1.1.3. В пункте 4.2 слова «организационно-методическим отделом по работе со страховыми медицинскими организациями и лечебно-профилактическими учреждениями» заменить словами «организационно-методическим отделом».

1.1.4. В пункте 4.4 слово «фонда» заменить словом «ТФОМС РС(Я)».

1.1.5. В абзаце третьем пункта 4.7 слова «исполнительной дирекции» исключить.

1.2. В составе Правления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия):

1.2.1. Вывести из состава Назарова В.И., Ермолаева А.Р.

1.2.2. Ввести в состав:

Охлопкова М.Е., министра здравоохранения Республики Саха (Якутия);

Постникова Н.М., первого заместителя директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия) (по согласованию).

1.2.3. Слова «Горохов А.В. - министр здравоохранения Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Горохов А.В. - директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия) (по согласованию)».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава  
Республики Саха (Якутия)**



**Е.БОРИСОВ**

г. Якутск

30 декабря 2016 года

№ 1656